<sup>10</sup> III Reg. xii, 28. <sup>11</sup> Osee ix, 15. <sup>12</sup> Prov.

*Moyse*, ut duo agui convenienter ipsi immolentur quotidie in sancto tabernaculo, manu quidem unas, vesperi alter, ista ratione assiduitatem et perpetuatatem suavissimi odoris Ecclesiae, spiritualis sine dubio, velut in ænigmate, et typo insinuans. Insuper lege præscripsit tria tempora in anno, in quo appareret omne masculinum coram se. Et in his tribus lege definitis temporibus offerebant decimas, primicias agrorum, sacrificia, gratiarum actiones<sup>13</sup>. Scriptum est enim: « Non apparebis in conspectu meo vacuus<sup>14</sup>. » Cæterum adeo probe a Moyse præcepta ipsi ad gloriam idolorum transferentes, in templis suis mane sacrificia offerebant. Offerebant etiam in triduum decimas suas. Tres dies dicit tres dies anni, quibus omne masculinum apparere coram Domino oportebat.

Neque hic constitit impietas Israëliarum, sed etiam, « Legerunt feris legem, » id est, coluerunt legem alienigenarum, Dei legem in minlmis ducentes. Faciebant siquidem sacrificia in templis idolorum, temporibus definitis, et consueta ipsis festa quam studiosissime observabant. Aut illud dicit, ad gloriam meam decreta, exterris attribuerunt, et templum meum idolis consecrarunt, ipsa iuxta morem patris hostias cedentes, et in triduo illo decimas iisdem dedicantes. « Et invocaverunt confessionem. » Illud, « invocaverunt, » significat optarunt, hoc est, promiserunt. Confessiones porro sunt voluntaria secundum legem, quæ quis sponse sua offert Deo. Deinde sacerdotibus acclamat: « Annuntiate, et contestamini, quia hæc dilexerunt filii Israel, » hoc est, non solum semel ausi sunt, sed dilexerunt etiam, quæ Dei sunt odientes videlicet. Oportet enim uniformes esse. Nam non claudicare, **29** et ambulos pedibus recta conari incedere, multam habet apud Deum exaditionem; et testatur verbis suis Salvator: « Nemo potest duobus dominis servire<sup>15</sup>, » et quæ sequuntur. Indignissimum porro est, alio per errorem derivare, quæ ad gloriam Dei pertinent, quæque ejus honori consentanea sunt, nis afflicere alios. Divina enim propria et peculiaria sunt, et quæ neminem potius quam ipsum et solum decent.

VERS. 6-8. *Et ego dabo vobis stridorom dentium in omnibus civitatibus vestris, et indigentiam panum in locis vestris, et non estis reversi ad me, dicit Dominus. Et abstuli ex vobis pluviam ante tres menses vindemiæ; et pluam super civitatem unam, super autem civitatem unam non pluam. Pars una pluetur, et pars super quam non pluam, arescit. Et congregabuntur duæ et tres civitates in civitatem unam bibere aquam, et non satiabuntur; et neque sic reversi estis ad me, dicit Dominus.*